
 

 

Sík Sándor: 

A néma Miatyánk 
 
Hozzád, Veled, Neked,  
Mondani egy utolsó éneket,  
Imában ömleni Eléd,  
Legutolsó, de hűséges cseléd...!  
De jaj! ha nem igaz!  
Szobám csupa por,  
Kertem csupa gaz,  
Csupa lelógó tört faág,  
A templom messze, a könyv nehéz,  
Ólomcsizmában toporog az ész.  
És mégis, mégis, Ő van itt,  
Immár tőlem el nem veszik.  
Nap nap után, éj éj után  
Én Téged hívlak, Miatyánk.  

De mire jó  
Egy lámpástalan rádió?  
Hogyan szólítsam az ég Urát  
Egy siketnéma Miatyánkon át,  
Ha szói közül minden második  
Alattomosan elrejtőzködik!  
Bénult napokon, izzadt éjeken  
Az értelem is értelemtelen,  
Értelemtelen és imátalan, -  
Magam vagyok, egészen egymagam.  

De talán mégis volna valami  
Helyettem hinni, vallani,  
Nevemben felimádkozó  
Karikás kis szentolvasó,  
Egyetlen társam aki vagy,  
Karikagyűrűm, el ne hagyj!  

De nem hagytalak-e Téged el én,  
Szómmal, amelyből kialudt a fény?  
Szívemmel, amely csupa seb,  
Elmémmel, amely űrnél üresebb?  
S nem hagytam-e el Veled együtt Azt,  
Aki az űr fölött virraszt?  
Mit felelek, hisz nem tudok felelni:  
Mit felelhet a Mindennek a semmi!  
Akarom élni az egész hitet,  
Szeretni, ahogy Isten szeret,  
És bízni, bízni akarok,  
Abban, amit a Krisztus hozott.  
Nem érzem, nem is gondolom,  
De akarom, akarom, akarom.  

Hírlevél      

A  NAGYTÉTÉNYI  RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZKÖZSÉG 
BELSŐ  LAPJA 
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Feltámadt Krisztus – Valóban feltámadt!  
 
Az ókeresztény köszöntés idén különös hangsúlyt kap. Anyagiakban 
szinte kisemmizett, lelkiekben kiégett nemzetünknek, ha vigaszt és erőt 
szeretnénk nyújtani, akkor először is magunkban kell nagyon határozot-
tan megerősíteni a feltámadás hitét, annak minden velejárójával együtt.  
A nagyböjt programjai, imádságai, és húsvét ünnepének öröme kell, 
hogy feltöltsön minket. Ez a kegyelem kell, hogy túlcsorduljon, és rajtunk 
keresztül sokakhoz eljusson.  
A feltámadás örömét éljük meg, és adjuk tovább! Így lesz igazán áldott 
az ünneplésünk!  

 Ákos atya 

 

 

 

 

 

Harmadnapon 
 
A korabeli tanítványok tanúsága szerint, Jézust Isten feltámasztotta a 
halála utáni harmadik nap hajnalán. Jézus feltámadása már az élet lát-
ható, tapasztalható győzelme a halál felett. Ahogyan a halálban Isten 
nemet mond a bűnben élt életre, úgy a feltámadásban Isten, igent mond 
az élet megújítására, újrakezdésére. Jézus elsőként támadt fel az új 
életre. Hitünk szerint a feltámadás napján mindannyiunknak része lesz a 
feltámadásban. Bár a halál még valóság az életünkben, eközben azon-
ban az élet már valóság a halálunkban. Nem csak azt tudjuk, hogy a 
halál nem szakít el Istentől, de abban is bízunk, hogy Isten új életre te-
remt minket a feltámadás napján. 
"Ma jött el számunkra az óhajtott és üdvözítő ünnep, Urunk Jézus Krisz-
tus feltámadásának napja. Ez az ünnep a béke záloga, a kiengesztelő-
dés forrása, a halál szétrombolása, az ördög megölése. Ma az emberek 
egyesülnek az angyalokkal, és a testben élők a testnélküli erőkkel együtt 
hozzák Istennek a dicsérő éneket. Ma vigadnak az angyalok, ma örven-
deznek az arkangyalok, ma a kerubok és szeráfok ünneplik a jelen ün-
nepet!" - ilyen lelkes szavakkal ünnepli Aranyszájú Szent János egyik 
beszédében a legnagyobb ünnepünket, ami nem csak a legnagyobb, de 
a legrégibb keresztény ünnepünk is, amelyet az apostoli idők óta ünnep-
lünk.  
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Láttuk Jézust a kereszt terhe alatt, láttuk a kereszten függeni. Láttuk őt türelmesen szenvedni és hősiesen meghalni. 
Láttuk, amint eltemették.  
A szomorú napok után Isten megadta, hogy meglássuk az ő dicsőségét. Boldogan látjuk a sírtól jövő asszonyokat, 
apostolokat, akik angyalok jelenéséről és üres sírról beszélnek. Látjuk a kenethozó asszonyok és az apostolok örö-
mét, miután Jézussal találkoztak. Látjuk a dicsőségben, fényben úszó Jézust, amint egész lénye a zsoltár szavával 
hirdeti a világnak: "Az Úr országol, ékességbe öltözött, erősségbe öltözött az Úr!"  
Isten ezt a szép ünnepet adta nekünk, hogy halljunk. Hallottunk ordító tömeget, amely Jézus halálát kívánta. Hallot-
tunk kalapácsütéseket, amellyel Jézust a keresztre szegezték, hallottunk sóhajokat Jézus ajkáról. Hallottunk anyai 
sírást és örömteli szavakat a farizeusoktól.   
De bármilyen a tél, mindig tavasz jön utána. Nagypéntek után mindig Húsvét 
jön.  
"Ez a nap, melyet az Úr szerzett", hogy lássunk és halljunk. Miután láttunk és 
hallottunk, "örvendezzünk és vigadjunk azon!" Nagy örömünket ne tartsuk 
meg magunknak, hirdessük mindenkinek: Jézus sírja üres!  
Krisztus feltámadása arra int, hogy Krisztus gyermekeinek is fel kell támadni 
a bűnből. Ez a szép tavaszi ünnep,  Húsvét ünnepe, nyisson meg életünk 
könyvében egy új lapot: a feltámadás, a megtisztulás és az Istenszeretet 
lapját. "Ez a nap, melyet az Úr szerzett, örvendezzünk és vigadjunk 
azon!"(Részletek, Milán Sasik  munkácsi püspök húsvéti prédikációjából) 
Feltámadt Krisztus! Valóban föltámadt! 
 

 Németh Zsuzsa 

 

 „Téténynek ékessége” 19. 
-Tétény a rómaiak korában- 

A település névváltozatait és térképeken való előfordu-
lását követően a sorozatot a település történetének és 
szerkezeti kialakulásának bemutatásával folytatom 
időrendi bontásban; Tétény a rómaiak korában, a kö-
zépkorban, a hódoltság idején, majd évszázadonként 
napjainkig.  

Előzmények 
Ásatási leletek igazolják, hogy már a Kr.e. IV. század-
tól kelták, majd később az eraviszkuszok népesített be 
a területet. Településformájáról sem történeti, sem 
építészeti adatok nem állnak rendelkezésünkre. A 
település jelentőségét meghatározta, hogy a Duna 
partján fekszik; átkelőhely volt a Dunán a Csepel-
sziget felől. Fontos dunai átkelőhely lévén folyamato-
san lakott volt a terület. 

Az eraviszkuszokat a rómaiak igázták le Kr.e. 10. kö-
rül. Az ókori Campona megszállása és a katonai tábor 
létesítése a II. sz. elején, Traianus császár (98-117) 
uralkodása végén vagy Hadrianus császár (117-138) 
uralkodása elején történt meg. A tábor közel négy 
évszázadig állt fenn, dacolva a barbár betörésekkel.  

I. Tétény a rómaiak korában 
Különösen jelentős szerepet játszott a terület a római 
korban. Az ókori útikönyv, az Itinerarium Antonini le-
írásaiból ismert, hogy Aquincum (Óbuda) és Matrica 
(Százhalombatta) között félúton helyezkedett el Cam-
pona castrum, amely a limes egyik jelentős katonai 
tábora volt. A II. század 10-es éveinek végén a római-
ak a vízivárosi ala tábort (a  mai vár alatti területen 
lévő kis római tábort) feladták. Ezzel függhetett össze, 
hogy a Duna mellett Tétényben új auxiliáris tábort léte-
sítettek.  

A mai Nagytétényi út és a Duna közötti területen talál-
ható, 187 x 199 m téglalap alaprajzú római tábor feltá-
rását 1935-ben Járdányi Paulovics István kezdte meg. 
Az utolsó nagyobb régészeti kutatás 1997-ben zajlott. 

A védművek a feltárások alapján alaprajzilag rekonst-
ruálhatóvá váltak, a magassági méretek ennek alapján 
kiszerkeszthetőek. 
A geometriai középpontban az utak kereszteződése 
felett valószínűleg egy úgynevezett gyülekező vagy 
parancsnoki helyosztó csarnok állhatott. Mögötte állt a 
Principia épülete, az egység parancsnokának reziden-
ciája, a tábor legreprezentatívabb épület. Ennek egy 
része beépített telkek alatt van, de a déli oldalt már 
részben fel is tárták. A Via Praetoria mentén kétoldalt 
úgynevezett tabernae állt, ami üzleteknek, kézműve-
seknek adott helyet. Csak néhány traktusát sikerült 
eddig feltárni. 
A katonák lakhelyeit, lovak istállóit feltehetően favázas 
barakkok jelentették. Ennek nyomai a tábor központi 
részén végzett feltárások során már előkerültek.  
A tábor körül a kiszolgáló személyzet, családtagok és 
mesteremberek által lakott település és temető jött 
létre feltehetően már az építéssel egy időben, azonban 
ennek részleteit még alig ismerjük. 

A római birodalom összeomlása után, a népvándorlás 
korában is kimutathatóak az élet nyomai a területen. A 
dunai átkelőhely katonai ellenőrzésére folyamatosan 
szükség volt. Néhány évszázaddal később szembetű-
nő rom lehetett a tábor, hiszen XV.- XVII. századi tér-
képek azt erődszerűen ábrázolják.  

A jelenlegi Nagytétényi út a limesúttal párhuzamosan a 
tábort megkerülve a késő római időkben épült ki. 

(Baksay-Botos Eszter; a források a szerzőnél megtalálhatóak) 

 

Pilinszky János: 

Harmadnapon 
 

És fölzúgnak a hamuszín egek, 

hajnalfele a ravensbrücki fák. 

És megérzik a fényt a gyökerek. 

És szél támad. És fölzeng a világ. 

 

Mert megölhették hitvány zsoldosok, 

és megszünhetett dobogni szive  

Harmadnapra legyőzte a halált. 

Et resurrexit tertia die. 
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„ A ’kapitány úr’ sohasem volt parancsoló típus, de atyáskodó, kisajátító sem.  
A fiával való kapcsolatát mindig a megértés, a meghallgatás jellemezte,  
de állhatatosan végigkísérte fiát a fejlődés útján;  
nagy kötelességtudat jellemezte.  
Ha igényeket támasztott, azt elsősorban önmagával szemben tette.” 
       (részlet a regényből) 

Baba-Mama Kör 
 
November óta várjuk a tétényi Babákat és Mamákat összejövetelünkre. A kezdet, talán a téli időszak miatt, nehézkes 
volt, de immár 7-8 gyermek „jár” mondhatni, rendszeresen az együttlétekre. 
Hétfőn fél 10-től gyülekezünk, a Közösségi Házban- ez idő alatt zenét hallgatunk, könyveket nézegetünk. A gyertya-
gyújtás jelenti összejövetelünk kezdetét, majd együtt elénekeljük a gyerekek kedvencévé vált dalt: 

„Ég a gyertya ég, hosszú lánggal ég, 
kis Jézusom vigyázz reá, el ne aludjék. 
Ég a gyertya ég, gyönyörűen ég, 
a szívünkből, a szeretet ki ne aludjék!” 

Miután elfújtuk kis gyertyáinkat, egy-egy vallásos gyerekdalt tanulunk, ezután rövid „előadás” következik a Mamák-
nak, hitünkről, keresztény életünkről. A gyerekekkel együtt mondókázunk, énekelünk, majd előkerülnek a szőnyegre a 
játékok, s következik a szabad, önfeledt játék! Ez alatt a Mamák megosztják egymással tapasztalataikat és kérdései-
ket a gyereknevelésről s egyéb témákról. 
A végén gyertyagyújtással és énekkel zárjuk a közös délelőttöt.  
Várunk minden Babát és Mamát hétfőn fél 10-11-ig a Közösségi házba! 
 Németh Zsuzsa 

 

Karol története: 
Az ember, aki pápa lett 

II. János Pál pápa halálának 5. évfordulója alkalmából ajánlom  
Gian Franco Svidercoschi könyvét 

 
Könyvről 
II. János Pál huszonhét éves apostoli szolgálatát csaknem az egész világ kiemelt figyelmétől kísérve végezte. A 
könyv Karol Wojtyła életét születésétől pápává választásáig kíséri nyomon. A szeretve tisztelt pápa kivételes szemé-
lyiségének gyermek- és fiatalkori gyökereit ismerhetjük meg.  

A könyv nagy része egy lengyel fiatalemberről szól, aki a történelmi viharok megpróbáltatásaiban a papi hivatást vá-
lasztja; látva Lengyelország pusztulását a II. világháborúban, a krakkói a gettóban élő emberek nyomorúságát, elve-
szítve személyes jó barátait - Isten és az emberek szolgálatára lép.  

A regény mindvégig két, egymástól néha alig elkülöníthető szálon halad: az egyik a történelmi események dokumen-
tarista taglalása, a másik pedig Karol Wojtyla életútja.  

A mű alapján nagysikerű film is 
készült.  

II. János Pál pápa rövid életraj-
za 
Karol Józef Wojtyła a dél-
lengyelországi Wadowicében 
született 1920. május 18-án. 
Édesapja katonatiszt volt az Osztrák–Magyar Monarchiában, édesanyja tanítónő. Három gyermek közül a legfiatalabb 
volt, de nővére meghalt, mire ő megszületett. 1929-ben orvos bátyját, 1932-ben édesanyját és 1941-ben édesapját is 
elvesztette. Érettségi után beiratkozott a krakkói Jagelló Egyetemre. A náci megszállás idején az egyetemet bezárták, 
ekkor egy kőbányában, majd egy vegyi üzemben dolgozott. Sokat sportolt (síelt, túrázott, kajakozott, úszott és foc i-
zott), és különböző színjátszókörökben is részt vett. 

1942-ben jelentkezett az illegalitásban működő krakkói szemináriumba. 1946. november 1-jén szentelték pappá. Ez-
után a krakkói érsek Rómába küldte, hogy doktori tanulmányokat folytasson. Ezalatt elzarándokolt a híres 
stigmatizálthoz, Pio atyához, aki megjósolta neki, hogy egy napon övé lesz "a legmagasabb tisztség az Egyházban.". 
1948-ban visszatért Lengyelországba; ezután plébánosként és egyetemi lelkészként működött. 1951-1953 között 
teológiai és filozófiai tanulmányokat folytatott, majd az erkölcsteológia professzora lett. 1958-ban szentelték püspökké 
és nevezték ki krakkói segédpüspökké. 1964. január 13-án Krakkó érseke lett, 1967-ben pedig bíboros. Részt vett a 
II. Vatikáni Zsinaton (1962-1965). 1978-ban, VI. Pál pápa halála után tagja volt a konklávénak, amely megválasztotta 
I. János Pál pápát, aki 33 nap uralkodás után elhunyt.  

Wojtyła érseket 1978. október 16-án választották pápává.  

II. János Pál egész pápaságát azokra a tapasztalataira építette fel, amelyeket Lengyelországból hozott magával, 
illetve, amelyek a II. Vatikáni Zsinaton érlelődtek meg benne. A kommunista rezsim alatt átélt megpróbáltatások nem 
meggyengítették, hanem elmélyítették az egyházról alkotott képét, az ökumenizmus és a súlyos társadalmi, szociális 
kérdések iránti fogékonyságát, nyitottságát. 

http://hu.wikipedia.org/w/index.php?title=Wadowice&action=edit&redlink=1
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Személyi jövedelemadó 1 + 1 % 
 
Felhívom a Testvérek figyelmét, hogy idén is van 
lehetőség a már befizetett személyi jövedelemadó 
2x1%-ának felajánlására. Az egyik valamely egy-
ház javára szolgál. A Katolikus Egyház kódszáma: 
0011 
A másikkal valamelyik alapítványt támogathatjuk. 
Figyeljünk arra, hogy lehetőleg a mi értékrendünket 
elfogadó, azt segítő alapítványt támogassunk!  
 

264. volt az egyházfők sorában, 455 év óta az első nem olasz, és az összes addigi pápa között a legelső szláv. Több 
mint 100 utazást tett külföldre, nagyobb utat járt be, mint az összes addigi pápa. 1338 embert avatott boldoggá és 
482-t szentté. II. János Pál volt a harmadik leghosszabb ideig hivatalban lévő pápa Szent Péter és IX. Piusz után. 
Hosszú betegség után 2005. április 2-án, szombat este, közép-európai idõ szerint 21 óra 37 perckor Vatikánban 
hunyt el.  

2009 decemberében XVI. Benedek „tiszteletreméltó” címmel ruházta fel, ami az utolsó lépés a boldoggá avatás előtt.  
(Életrajz forrása: www.katolikus.hu)  Baksay-Botos Eszter 

 

Az MKPK virágvasárnapi körlevele 

Kedves Testvérek! 
Néhány nap múlva társadalmi életünk egy nagyon fontos eseményéhez érkezünk: országgyűlési választások lesznek 

hazánkban. Az Egyház Krisztustól kapott küldetése, hogy hirdesse az Evangéliumot minden embernek. Az Evangélium üze-
nete egyaránt érvényes a társadalom, a politika, az egyéni és a közösségi élet minden területére: „…a társadalmi tanítás az 
Egyház részéről nem (...) illetéktelen beavatkozás. Joga van a társadalmi szféra evangelizálására, (...) amelyben az ember 
élete zajlik, - hogy ott visszhangozza az Evangélium felszabadító üzenetét” (Az Egyház társadalmi tanításának kompendiuma 
70. p.). 

2006-ban a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia imaévet hirdetett a nemzet lelki megújulásáért. Ebben a körlevél-
ben írtuk: «Nemzetünk nagyon nagy bajban van, csak Isten irgalma menthet meg minket.» Sajnos helyzetünk azóta még 
tovább romlott, de a lelki megújulás vágya is erősödött. Mindnyájan tapasztaljuk az egészségügy, a közoktatás és a nevelés 
tragikus helyzetét, az emberek elszegényedését, a munkanélküliség növekedését, a becsületes munka leértékelődését, a 
közbiztonság hiányát, bizonyos nemzetiségi és etnikai kérdések politikai célú felhasználását, a család értékeinek lejáratását, a 
családok gazdasági ellehetetlenítését, a vidék és a mezőgazdaság szomorú helyzetét. Mi, katolikus keresztények pedig évről-
évre szembesülünk egyházi iskoláink és más intézményeink hátrányos megkülönböztetésével. Mindezeket tetézi az általános 
korrupció és az intézményekből való kiábrándulás. Sokan elvesztették a jövőbe vetett reményüket, és közömbösségbe merül-
tek. Sokan mondják: nem megyek el választani, úgyis minden mindegy. 

Mi, keresztények azonban nem oszthatjuk ezt a reménytelenséget. Sorsközösségben vagyunk egész népünkkel. 
Önmagunk, fiatalságunk, nemzetünk jövőjéért felelősek vagyunk Isten előtt. Emlékezzünk csak: egy-egy kórház bezárása, 
vagy vasútvonalak megszüntetése elleni tüntetés hozott-e eredményt? – Nem. Azt hallottuk: demokratikus országban erre 
csak választások hozhatnak megoldást. Hát most itt a lehetőség! Aki nem megy el választani, az eleve lemond arról a jogáról, 
hogy valamit is számon kérhessen, lemond gyermekei, szülei, hazája jövőjéről. Ezért számunkra, hívők számára a részvétel a 
választásokon lelkiismereti kötelesség. 

De milyen pártot válasszunk, kire adjuk szavazatunkat? Itt 
két dolgot kell megfontolni. Az első: nyilván mi, katolikus keresz-
tények csak olyan pártot támogathatunk, amelyik értékeli és támo-
gatja a családot, segíti az oktatás-nevelés helyreállítását, értékeli a 
becsületes munkát és támogatja a munkahelyeket. Olyan pártot, 
amelyik kész felszámolni az általános korrupciót, megvédi az 
ártatlanokat és bünteti a bűnösöket, amely visszaállítja a közbiz-
tonságot, rendet tesz az egészségügyben, és amelyik nem diszk-
riminálja anyagilag azokat a szülőket, akik gyermekeiket egyházi 
iskolába járatják. Természetesen, a választások előtt ezeket min-
denki megígéri, de azt is meg kell nézni, hogy a szép ígéretek 
hirdetői mit csináltak eddig. 

A másik kérdés: ha úgy gondoljuk, van olyan párt, 
amelytől ezeket elvárhatjuk, akkor azt is meg kell fontolni, képes lesz-e arra, hogy kormányra kerülve ígéreteit végre is tudja 
hajtani. Szavazatunkkal ne támogassunk olyan pártot, amelyik sokak számára tetszetős ígéretekkel áll elő, de azokat megva-
lósítani nem képes. 

Keresztény hitünkkel ellenkezik minden olyan liberális, a kereszténység alapértékeit támadó-kigúnyoló világné-
zet, amely tagadja az élet szentségét, az egy férfi és egy nő közötti házasságon alapuló családot, és amely, - miközben 
állandóan hivatkozik az emberi jogokra, - ugyanakkor mégis a pénzt és a multinacionális tőke uralmát állítja a közép-
pontba. XVI .  Benedek pápa írta a „Caritas in Veritate” kezdetű enciklikájában, hogy «az a humanizmus, amely kire-
keszti az Istent, embertelen humanizmus» (78.p.). 

Fontosnak tartjuk ugyanakkor magyar voltunkat, nemzeti kultúránkat, melyet a kereszténység formált már több mint 
ezer éve, s azt a hazaszeretetet, amelyre Szent István óta minden magyar szent és boldog, nemzetünk minden nagyja tanított 
minket. Széchenyi Istvánnal valljuk: „egyetlen népnél sem vagyunk alábbvalóak.” De azt is meg kell jegyezni, hogy mi, katoli-
kus keresztények Krisztus példájára nyitott szívvel közeledünk minden ember felé. 

Kedves Testvérek! 
Mindnyájan érezzük, hogy mélyponton áll ma nemzetünk. Ez azonban nem taszít reménytelenségbe minket. Ha-

zánkban nagy változásra van szükség, és erre most lehetőségünk nyílik a választásokkal. Imádkozzunk Istenhez bölcs belátá-
sért és bátorságért, hogy megfontolt, jó döntést hozzunk. Magyarok Nagyasszonya, könyörögj érettünk! 

 
Budapest, 2010. március 28. 

 a Magyar Katolikus Püspöki Konferencia 

http://www.katolikus.hu/
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Krisztus feltámadott! - feladvány 
Ebben az egyházi évben ’C’ évet írunk, ami azt jelenti, hogy sokszor olvassuk Lukács evangéliumát a liturgiában. 
Lukács is beszámol Jézus szenvedéséről és feltámadásáról. A következő feladvány kérdései az ő írása alapján ké-
szültek. Szeretettel hívok mindenkit egy kis ismétlésre az alábbi kérdések megválaszolása által. (Megfejtés a Szent-
írásban!)  Németh András 
1. Ki(k) elé vezették Jézust az elfogatása után először: 
 

1. Pilátus 
2. Heródes Antipas 
x. főpapok és írástudók 

 
2. Jézus vele találkozik a keresztúton: 
 

1. cirenei Simon 
2. Veronika 
x. Mária 

 
3. Elkérte Jézus testét Pilátustól, hogy eltemesse: 
 

1. arimateai József 
2. Nikodémus 
x. Simeon 

 
4. Jézus feltámadását legelőször megtudták: 
     1. Az apostolok, 
     2. Az asszonyok, 
     x. Az őrök. 
 

5. A húsvét-hajnali út célja: 
 
     1. Koszorúzás, 
     2. Bebalzsamozás, 
     x. Ellenőrzés. 
 
 6. Az Emmauszi tanítványok: 
 
     1. Ez volt a rendes nevük, 
     2. Ebben a városban születtek, 
     x. Ide tartottak. 
 
7. Az Emmauszi tanítványok: 
 
     1. Kételkedtek a feltámadásban, 
     2. Egyáltalán nem hitték el, 
     x. Biztosak benne. 
 
8. Az Emmauszi tanítványok Jézust felismerték: 
 
     1. Arról, ahogyan imádkozott, 
     2. Ahogyan a kenyeret megszegte, 
     x. Ahogyan keresztet vetett.

 

 

PIROSKA ÉS FARKAS 
útja hazafelé rövidnek bizonyult, nem találtak megoldást nagy problémájukra. 
Amint beléptek, Piroska már fordult is nagymamához:  
- A Cserfes Juli igyekszik érdekeseket kérdezni a hittanon, hogy elteljen a felelési idő. Most csendes volt, de az óra 
végén nagyot szólt: Ma megbeszéltük, hogy szeretné az Atya, és hogy tervezi Marika néni az ünnepi miséinket, meg 
az elsőáldozást. Azt is, hogyan szokott lenni a bérmálkozás, mit kérdez majd tőlünk a bérmáló püspök. De mit vár 
tőlünk a Jóisten? 
- Azért ez fogas kérdés, nem nagymama? – vette át a szót Farkas. - Odáig jutottunk, hogy nekem talán feltalálónak 
kellene lennem, Piroska meg arra gondolt, majd sok gyereket szül, nehogy kihaljon a magyarság. De honnan tudhat-
nánk, hogy a Jóisten mit akar? 
- Jézus azért jött a földre, hogy üdvözüljünk. Az Úristennek ez a fontos. Sőt, neki csak a hitből fakadó cselekedetünk 
számít! Ez szokatlanul, talán szigorúan hangzik, pedig így van! - mondta határozottan nagymama. Aztán folytatta:  
- Gondoljatok bele: A focista a csapat győzeleméért lép pályára. Ezzel a szándékkal helyezkedik, fut, passzol, lő. 
Ebben a tudatban él! Ha ez a játékos a meccsen a maga örömére cselezget, a maga hasznára bundázik, mit fog 
kapni a társaitól, az edzőjétől? Ugye a mérkőzésen csak az számít, amit a csapatért tesznek? 
- De nincsen mindig mérkőzés, mi van a meccsek között? - vetette közbe Farkas. 
- Úgy gondolom, egy Kovács Kati vagy Janics Natasa úgy él, ahogy az az olimpiai szerepléséhez a legmegfelelőbb. 
Ha mondjuk az előírt étrend szerint táplálkoznak, akkor azt a magyar csapat javára, az országnak is teszik. Ha ezen a 
listán nem szerepel csoki, de valamelyikük megkíván egy szeletkét és megeszi, ez a saját öröme, ezért nem jár neki 
másoktól elismerés.  
- Könnyű nekik, ők hajtósak és tudják, mit akarnak. De én? Tőlem mit vár Isten? Nekem mit kellene kitalálnom? - 
kérdezte Piroska.  
- Ha egy tornaórán, táborban összeálltok focizni, előbb-utóbb mindenki megtalálja azt a helyet a csapatban, ami neki 
is, meg a többieknek is megfelel.  
- Az Úristen teremtett egy hatalmas és csodálatos természeti világot, bele egy izgalmas, változatos nagy emberi kö-
zösséget. Nekünk pedig adott érdeklődést, képességeket, hajlamokat, erőt. Nem csodákat vár tőlünk, hanem azt, 
hogy szabad akaratunkkal találjuk meg helyünket, feladatunkat a családi, iskolai, munkahelyi, baráti „csapatokban” és 
az Ő szabályai szerint tegyünk meg minden tőlünk telhetőt ezeken a „posztokon”. 
- Itt és most bizonyára azt várja tőlem az Úristen, hogy befejezzem magas röptű eszmefuttatásomat és tálaljak, - for-
dított egyet nagymama a témán. - Tőletek pedig, hogy mossatok kezet, aztán üljetek neki a gulyáslevesnek. Az ab-
rosz örülne, ha csapásszámotok elmaradna a kajakos lányokétól! Majdnem elfelejtettem: Hagyjatok helyet a buktának 
is! 
 ke 
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MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK ÉS SZERZŐNKNEK 

KEGYELMEKBEN GAZDAG, BÉKÉS HÚSVÉTOT KÍVÁNUNK! 
  A HÍRLEVÉL SZERKESZTŐI 
 

 

KRÓNIKA 
 
Nagyböjt péntekenként a templom stációinál keresztutat 

jártunk. Az elsőt (febr.19.) és a nagypéntekit Ákos 
atya, a közötte lévőket a Németh család, az Ifjúsá-
gi hittancsoport, a Csepeli házaspár, a Nagytétényi 
családos kisközösség valamint Botos István és 
társai vezették ill. mondták. Március 26.-án nem a 
templomban, hanem az új kálváriánknál tartottuk a 
keresztutat. 

 A húsvéti felkészülés modern formáival ismerked-
hettünk ebben az esztendőben: „Önjáró nagyböjti 
lelkigyakorlat” lehetőségét és ehhez három heti 
Hírlevél egy-egy elmélkedését kínálta fel Ákos 
atya. A nagytétényi levelezőlistán pedig (A Magyar 
Kurír alapján) a „Széndioxid-böjt” ötletgyűjtemény 
ajánlotta magát. 

Márc. 15. 9 órakor volt ünnepi szentmise, mintegy bevezető-
ként a Zambelli emléktáblánál és a Tétényi csata 
emlékművénél zajló 10 és 11 órakor kezdődő ün-
nepségekhez. 

Márc. 19. Az ifjúsági csoport keresztútjárása a törökbálinti 
kálvárián. 

Márc. 21. Nagyböjt 5. vasárnapján Péliföldszentkereszten 
hagyományosan keresztútra gyűlnek össze a kör-
nyékbeli hívek. A több száz főnyi résztvevőt ko-
moly létszámú nagytétényi autós-gyalogos csapat 
erősítette. 

 
NAPTÁR 
 
Hétfőnként Baba-Mama kör a közösségi házban 9:30-tól 

11:00-ig. 
Ápr. 15. Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért (18 órától 

Rózsafüzér, szentmise, szentségimádás). 
Máj. 15. Nagyboldogasszonnyal nemzetünkért (18 órától 

Rózsafüzér, szentmise, szentségimádás). 
Máj.23. Pünkösdvasárnap. 
Máj. 29. Élő rózsafüzér zarándoklat Budapest körül. 

Templomunk ismét fogadóállomás. 
Máj. 30. Elsőáldozás templomunkban. 
Jún. 06. Úrnapja. 
Aug. 15. Előretekintés: A Nagyboldogasszony napi búcsúi szentmisét Marczis Ferenc atya mondja, akit 50 éve 

szenteltek pappá. 
 
 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 
Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 

vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Koncz Endre (1225. Budapest, Tenkes utca 4/a.  Tel: (1) 207-5977), 
Németh András (2440. Százhalombatta, Strand utca 44.  Tel: (23) 357-195). 

A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    72 

KEMPIS 
(Részletek) 

Első könyv 
23. 

 

Iparkodj hát most úgy élni, 

hogy halálod óráján inkább örömre, 

  mint félelemre legyen okod.  

 

24. 

 

Ó nyomorult és ostoba bűnös,  

mit felelsz majd Istennek, 

  aki minden bűnödet ismeri,  

hiszen sokszor a haragvó embernek  

  tekintetétől is rettegsz.  

Miért nem készülsz az ítélet napjára, 

  amikor majd  senki más mögé nem bújhat, 

  védelmet másnál nem kereshet, 

hanem ki-ki magának elegendő terhe lesz? 

. . .  

Nagy és üdvösséges tisztulása van  

  a szenvedő embernek, 

ha úgy állja a rajta esett jogtalanságokat, 

  hogy inkább a másik bűnén bánkódik, 

mint a magas sérelmén;  

ha örömest imádkozik azokért,  

  akik ellene fordulnak: 

és vétküket szívből megbocsátja; 

ha maga nem késik bocsánatot kérni másoktól; 

ha könnyebben könyörül, mint haragszik; 

ha önmagán gyakran erőt vesz: 

és azon van, hogy testét teljesen  

  lelkének vesse alá.  

 

Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


